



Delårsrapport

Januari – juni 2023

If Skadeförsäkring Holding AB (publ), 556241-7559



Innehållsförteckning

Ekonomisk översikt.....	3
Nyckeltal.....	4
Koncernens resultaträkning	5
Koncernens totalresultat	6
Koncernens balansräkning.....	7
Koncernens förändringar i eget kapital.....	9
Koncernens kassaflödesanalys.....	10
Moderbolaget.....	11
Noter	13
Underskrift	26
Definitioner	27

If är det ledande skadeförsäkringsbolaget i Norden, med försäkringsverksamhet som även omfattar de baltiska länderna. Koncernens huvudkontor ligger i Solna, Sverige och moderbolaget i If-koncernen, If Skadeförsäkring Holding AB (publ), är ett helägt dotterbolag till det börsnoterade finska bolaget Sampo Abp. Ifs dotterbolag och filialer tillhandahåller försäkringslösningar och tjänster i Sverige, Norge, Danmark, Finland och de baltiska länderna. Ifs verksamhet är indelad i fyra affärsområden: Privat, Företag, Industri och Baltikum.

Totalsumman i tabeller och räkningar i delårsrapporten summerar inte alltid på grund av avrundningar. Syftet är att varje post ska överensstämma med sin ursprungskälla och därför kan avrundningsdifferenser uppstå. Jämförelsetalen för resultatposter avser värden för perioden januari-juni 2022 och för balansposter per 31 december 2022.

Förändringar i redovisningsprinciper

För räkenskapsåret 2023 har redovisningsstandarderna IFRS 17 Försäkringsavtal och IFRS 9 Finansiella instrument börjat tillämpas, vilket inneburit en väsentlig förändring för koncernen. Jämförelsetal för 2022 har räknats om för IFRS 17 men inte för IFRS 9. Se not 1 för redovisningsprinciper och not 6 för övergångseffekter. Förändringarna i redovisningsprinciper som IFRS 17 och IFRS 9 medför beskrivs även i årsredovisningen 2022, not 41.

Resultat och ställning

Resultat

Resultatet från försäkringstjänster ökade till 4 841 MSEK (4 653) och totalkostnadsprocenten försämrades något och uppgick till 82,7 procent (82,1). Finansiellt resultat blev 2 677 MSEK (8 114). Periodens resultat före skatt uppgick till 7 444 MSEK (12 850).

Premier

Försäkringsintäkter uppgick till 29 738 MSEK (27 473) varav bruttopremieinkomsten uppgick till 37 087 MSEK (34 218). Bruttopremietillväxten var 5,9 procent. Tillväxten var robust för alla affärsområden och drevs främst av premiehöjningar.

Skador

Kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar och återförsäkrars andel av försäkringsersättningar uppgick för perioden till 18 798 MSEK (17 371). Riskprocenten uppgick till 61,6 procent (61,4), inklusive effekten av ett positivt avvecklingsresultat om 4,1 procentenheter (2,4). Periodens förändring är främst hänförlig till fler stora skador och hårt väder (inklusive naturkatastrofer).

Per den 30 juni uppgick skuld för inträffade skador till 67 154 MSEK (64 702). Justerat för valutaeffekter är skulden för inträffade skador 955 MSEK högre jämfört med årsskiftet. Återförsäkringstillgången för inträffade skador uppgick till 3 176 MSEK (2 621). Justerat för valutaeffekter är ökningen under perioden 470 MSEK.

Kostnader

Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader uppgick till 4 306 MSEK (3 966) för det första halvåret. Omkostnadsprocenten försämrades något till 21,0 procent (20,7), främst driven av ökade aktivitetsnivåer jämfört med tidigare period.

Finansiellt resultat

Finansiellt resultat uppgick till 2 677 MSEK (8 114) och består av Kapitalförvaltningens resultat samt Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring.

Kapitalförvaltningens resultat ökade till 3 816 MSEK (1 557, beräknat med full marknadsvärdering ger -5 868). Resultatet motsvarade en totalavkastning om 3,2 procent (-4,8) drivet av ett starkt första halvår för aktieplaceringarna och räntebärande portföljer som återinvesterats till högre räntor. Allokeringen av placeringstillgångarna var fortsatt stabil. Räntebärande tillgångar utgör 89 procent (89) och aktier 11 procent (11) av de totala placeringstillgångarna. Durationen för de räntebärande tillgångarna vid periodens slut var 2,0 (1,9).

Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring uppgick till -1 139 MSEK (6 557) och inkluderar effekten av förändrad diskonteringsränta med -115 MSEK (7 238) samt räntekostnader om -944 MSEK (-240).

Solvens och kassaflöde

Försäkringsverksamhet är en reglerad verksamhet med EU-gemensamma regler för kapitalkrav och kapitalbas. Samtliga Ifs försäkringsdotterbolag har regulatoriska solvenskrav enligt Solvens II och har uppfyllt dessa under rapportperioden. Som dotterbolag till Sampo Abp är If Skadeförsäkring Holding AB (publ) en del av Sampos försäkringsgrupp och har inte något krav att rapportera If-gruppens solvensposition.

Kassaflödet från den löpande verksamheten, inklusive nettoinvesteringar i finansiella placeringstillgångar, ökade kraftigt till följd av lägre nettoinvesteringar och högre ränteinbetalningar och uppgick till 5 754 MSEK (406).

Väsentliga händelser och effekter under och efter rapportperioden

Inga väsentliga händelser att rapportera.

Moderbolagets resultat

Verksamheten i moderbolaget If Skadeförsäkring Holding AB (publ) utgörs i första hand av ägande och förvaltning av aktier i dotterbolag. Vidare förvaltas även delar av det likvida överskottet i en egen placeringsportfölj. Periodens resultat minskade till 8 017 MSEK (8 395), främst på grund av viss minskad utdelning från dotterbolag.

Nyckeltal

MSEK	2023 Jan-jun	2022 Jan-jun	2022 Jan-dec	2021 Jan-dec	2020 Jan-dec	2019 Jan-dec
Resultatrelaterade uppgifter (2022-2023) ^{2,3)}						
Försäkringsintäkter	29 738	27 473	56 570			
Kostnader för återförsäkringspremier	-1 793	-1 483	-3 174			
Kostnader för försäkringstjänster, försäkringersättningar <i>varav skaderegleringskostnader</i>	-19 945	-17 855	-38 978			
Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader	-4 306	-3 966	-8 512			
Återförsäkrarens andel av försäkringersättningar	1 147	484	1 247			
Resultat från försäkringstjänster	4 841	4 653	7 152			
Resultat från andra tjänster	-24	-8	-100			
Kapitalförvaltningens resultat	3 816	1 557	2 927			
Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring	-1 139	6 557	6 488			
Finansiellt resultat	2 677	8 114	9 415			
Resultatrelaterade uppgifter (2019-2021) ^{2,3)}						
Premieintäkter f e r				48 418	47 028	46 451
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen				145	173	167
Övriga tekniska intäkter				1 232	1 079	332
Försäkringersättningar f e r <i>varav skaderegleringskostnader</i>				-31 717	-31 204	-31 756
Driftskostnader i försäkringsrörelsen, f e r				-7 662	-7 416	-7 472
Övriga driftskostnader				-1 260	-1 159	-472
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat				9 155	8 502	7 250
Periodens resultat ^{2,3)}	5 876	10 199	13 023	8 618	7 405	7 301
Uppgifter om ekonomisk ställning ^{2,3)}						
Placeringsstillgångar	122 002	116 445	116 288	113 839	108 535	112 394
Försäkringsskulder / Försäkringstekniska avsättningar	80 741	73 028	74 433	92 599	88 629	91 704
Konsolideringskapital <i>varav uppskjuten skatt</i>	50 524	49 566	44 739	42 352	37 568	36 559
	3 530	3 924	3 307	3 569	2 605	2 728
Nyckeltal ^{2,3)}						
Skadeprocent	67,3%	66,8%	70,7%	65,5%	66,4%	68,4%
Driftskostnadsprocent	15,4%	15,3%	15,9%	15,8%	15,8%	16,1%
Totalkostnadsprocent	82,7%	82,1%	86,6%	81,3%	82,1%	84,5%
Riskprocent ¹⁾	61,6%	61,4%	65,0%	59,9%	60,7%	62,7%
Omkostnadsprocent ¹⁾	21,0%	20,7%	21,6%	21,4%	21,5%	21,8%
Försäkringsmarginal ¹⁾	17,3%	17,9%	13,4%	19,0%	18,2%	15,9%
Totalavkastningsprocent	3,2%	-4,8%	-4,4%	4,3%	2,3%	5,0%
Bruttopremieinkomst ¹⁾	37 087	34 218	57 732	52 089	50 582	49 484
Kapitalavkastning ^{2,3,4)}	3 816	-5 868	-5 439	4 999	2 548	5 740

¹⁾ Avser alternativa nyckeltal som definieras i avsnittet Definitioner.

²⁾ If tillämpar sedan 1 januari 2023 den nya standarden IFRS 17 Försäkringsavtal, varvid samtliga uppgifter avseende 2022 har räknats om i enlighet med dessa principer. Uppgifter avseende 2019-2021 är oförändrade, dvs. presenteras i enlighet med tidigare tillämpade redovisningsprinciper.

³⁾ If tillämpar sedan 1 januari 2023 den nya standarden IFRS 9 Finansiella instrument, där jämförelseåret 2022 inte har räknats om i enlighet med dessa principer. Uppgifter avseende 2019-2022 är oförändrade, dvs. presenteras i enlighet med tidigare tillämpade redovisningsprinciper.

⁴⁾ Kapitalavkastning utgörs för 2023 av kapitalförvaltningens resultat. För 2022 och tidigare utgörs detta av kapitalförvaltningens resultat samt effekter redovisade i övrigt totalresultat (Omvärderingar av finansiella tillgångar som kan säljas samt Värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas överförda till resultaträkning).

Koncernens resultaträkning

MSEK	2023 Jan-jun	2022 Jan-jun	2022 Jan-dec
Försäkringsintäkter	29 738	27 473	56 570
Kostnader för återförsäkringspremier	-1 793	-1 483	-3 174
Kostnader för försäkringstjänster			
Försäkringsersättningar	-19 945	-17 855	-38 978
Driftskostnader	-4 306	-3 966	-8 512
	-24 251	-21 821	-47 490
Återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar	1 147	484	1 247
Resultat från försäkringstjänster	4 841	4 653	7 152
Övriga intäkter	821	698	1 470
Övriga kostnader	-845	-706	-1 570
Resultat från andra tjänster	-24	-8	-100
Kapitalförvaltningens resultat			
Direktavkastning	2 440	1 354	3 082
Värdetförändringar	1 516	351	147
Förvaltningskostnader	-140	-148	-302
	3 816	1 557	2 927
Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring			
Försäkringsavtal	-1 180	6 644	6 579
Innehavda återförsäkringsavtal	40	-87	-91
	-1 139	6 557	6 488
Finansiellt resultat	2 677	8 114	9 415
Räntekostnad, upplåning	-54	-31	-81
Räntekostnad, nettopensionstillgång/ -skuld	4	-2	-4
Resultat från intresseföretag	0	124	97
Resultat före skatt	7 444	12 850	16 479
Skatt	-1 568	-2 651	-3 456
Periodens resultat	5 876	10 199	13 023
<i>Varav hänförligt till moderbolagets ägare</i>	<i>5 876</i>	<i>10 199</i>	<i>13 023</i>

Koncernens totalresultat

MSEK	2023 Jan-jun	2022 Jan-jun	2022 Jan-dec
Periodens resultat	5 876	10 199	13 023
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omvärderingar av nettopensionstillgången / -skulden	204	535	344
Skatt hänförlig till poster som inte kommer att omklassificeras	-43	-112	-72
	161	424	273
<i>Poster som senare kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omräkningsdifferenser på utländska verksamheter	677	813	1 724
Omräkningsdifferenser på utländska intresseföretag	-	0	0
Omvärderingar av finansiella tillgångar som kan säljas	-	-7 026	-8 159
Värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas överförda till resultaträkning	-	-400	-208
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras	147	1 411	1 456
	530	-5 201	-5 186
Summa totalresultat för perioden	6 567	5 422	8 110
<i>Varav hänförligt till moderbolagets ägare</i>	<i>6 567</i>	<i>5 422</i>	<i>8 110</i>

Koncernens balansräkning

Tillgångar				
MSEK	Not	2023 30 jun	2022 30 jun	2022 31 dec
Immateriella tillgångar				
Goodwill		1 883	1 915	1 940
Andra immateriella tillgångar		280	232	294
		2 162	2 148	2 233
Placeringstillgångar				
Byggnader och mark		10	9	9
Placeringar i intresseföretag		48	76	48
Andra finansiella placeringstillgångar	4	121 937	116 353	116 223
Depåer hos företag som avgivit återförsäkring		7	7	7
		122 002	116 445	116 288
Återförsäkringstillgångar				
Tillgång för återstående försäkringsskydd		645	314	312
Tillgång för inträffade skador		3 176	2 329	2 621
		3 821	2 643	2 934
Uppskjuten skattefordran				
		34	48	98
Fordringar				
		3 302	2 578	2 711
Andra tillgångar				
Materiella tillgångar		2 069	1 989	2 115
Kassa och bank		7 967	6 068	3 295
Säkerheter och fondlikvidfordringar		81	39	86
Pensionstillgångar, netto		583	559	382
		10 700	8 654	5 878
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter				
Upplupna ränte- och hyresintäkter		789	339	702
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		590	526	502
		1 379	865	1 204
Summa tillgångar				
		143 401	133 381	131 345

Eget kapital, avsättningar och skulder

MSEK	Not	2023 30 jun	2022 30 jun	2022 31 dec
Eget kapital				
Aktiekapital		2 726	2 726	2 726
Reservfond		400	400	400
Fond för verkligt värde		-	1 818	1 083
Balanserad vinst		36 498	28 007	21 706
Periodens resultat		5 876	10 199	13 023
		45 499	43 150	38 937
Efterställda skulder				
Försäkringsskulder				
Skuld för återstående försäkringsskydd och tillgång för anskaffning		13 587	12 525	9 731
Skuld för inträffade skador		67 154	60 503	64 702
		80 741	73 028	74 433
Avsättningar för andra risker och kostnader				
Uppskjuten skatteskuld		3 563	3 972	3 405
Övriga avsättningar		311	346	345
		3 875	4 318	3 750
Skulder				
Derivat	4	10	53	74
Övriga skulder		9 753	8 566	9 258
		9 763	8 619	9 332
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter				
		2 028	1 774	2 399
Summa eget kapital, avsättningar och skulder				
		143 401	133 381	131 345

Koncernens förändringar i eget kapital

MSEK	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital	Reservfond	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst	Periodens resultat	
Eget kapital vid ingången av 2023	2 726	400	1 083	34 729	-	38 937
Effekter av ändrade redovisningsprinciper (IFRS 9)	-	-	-1 083	1 078	-	-5
Justerat eget kapital vid ingången av 2023	2 726	400	-	35 807	-	38 933
Totalresultat	-	-	-	691	5 876	6 567
Eget kapital vid utgången av juni 2023	2 726	400	-	36 498	5 876	45 499
<hr/>						
Eget kapital vid ingången av 2022	2 726	400	7 699	25 467	-	36 292
Effekter av ändrade redovisningsprinciper (IFRS 17)	-	-	-	1 435	-	1 435
Justerat eget kapital vid ingången av 2022	2 726	400	7 699	26 903	-	37 727
Totalresultat	-	-	-5 882	1 104	10 199	5 422
Eget kapital vid utgången av juni 2022	2 726	400	1 818	28 007	10 199	43 150
<hr/>						
Eget kapital vid ingången av 2022	2 726	400	7 699	25 467	-	36 292
Effekter av ändrade redovisningsprinciper (IFRS 17)	-	-	-	1 435	-	1 435
Justerat eget kapital vid ingången av 2022	2 726	400	7 699	26 903	-	37 727
Totalresultat	-	-	-6 617	1 703	13 023	8 110
Lämnad utdelning	-	-	-	-6 900	-	-6 900
Eget kapital vid utgången av 2022	2 726	400	1 083	21 706	13 023	38 937

Antal aktier uppgår till 136 350 000 med kvotvärde 19,99 SEK, varav A-aktier med 1 röst 103 525 000 och B-aktier med en tiondels röst 32 825 000. Den ackumulerade omräkningsdifferensen uppgår till 2 841 MSEK (2 164).

Koncernens kassaflödesanalys

MSEK	2023 Jan-jun	2022 Jan-jun	2022 Jan-dec
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Kassaflöde från försäkringsverksamheten			
Premieflöden, direktförsäkring	33 857	30 939	56 550
Skadeutbetalningar, direktförsäkring	-20 169	-17 856	-36 308
Återförsäkringsflöden	-2 258	-1 546	-2 129
Driftsutgifter	-4 477	-4 107	-7 807
	6 952	7 429	10 305
Kassaflöde från kapitalförvaltningen			
Ränteinbetalningar	2 287	948	1 878
Ränteutbetalningar	-30	-73	-159
Erhållna utdelningar, aktier	357	351	455
Kassaflöden från fastigheter	-1	-5	-1
Nettoinvesteringar i finansiella placeringstillgångar	-3 253	-6 904	-5 929
	-639	-5 681	-3 756
Räntebetalningar, upplåning	-53	-28	-73
Realiserade valutatransaktioner	1 201	309	924
Betalda inkomstskatter	-1 707	-1 624	-2 788
	5 754	406	4 613
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Förvärv av dotterbolag, netto likviditetspåverkan	-	-	-38
Erhållna utdelningar och aktieförsäljning, intresseföretag	-	218	218
	-	218	180
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Lämnad utdelning	-	-	-6 900
Återbetalningar av leasingskulder	-141	-121	-247
Återbetalningar av lån	-1 000	-	-
	-1 141	-121	-7 147
Periodens kassaflöde	4 613	503	-2 354
Kassa och bank			
Kassa och bank vid periodens ingång	3 295	5 342	5 342
Effekter från valutakursförändringar	59	223	307
Periodens kassaflöde	4 613	503	-2 354
Kassa och bank vid periodens utgång	7 967	6 068	3 295

Resultaträkning

MSEK	2023 Jan-jun	2022 Jan-jun	2022 Jan-dec
Övriga rörelseintäkter	30	56	162
Övriga rörelsekostnader	-28	-54	-155
Rörelseresultat	2	3	7
Resultat från finansiella investeringar			
Utdelning från dotterbolag	8 030	8 424	8 424
Intäkter från intresseföretag	-	-8	-50
Ränteintäkter och liknande resultatposter	107	22	63
Räntekostnader och liknande resultatposter	-115	-44	-110
Resultat efter finansiella poster	8 025	8 397	8 335
Koncernbidrag, netto	-	-	4
Resultat före skatt	8 025	8 397	8 339
Skatt på periodens resultat	-8	-2	-6
Periodens resultat	8 017	8 395	8 333

Totalresultat

MSEK	2023 Jan-jun	2022 Jan-jun	2022 Jan-dec
Periodens resultat	8 017	8 395	8 333
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som senare kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omräkningsdifferenser på utländska verksamheter	0	0	0
Omvärderingar av finansiella tillgångar som kan säljas	-	-23	-37
Värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas överförda till resultaträkning	-	0	0
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras	0	5	8
	0	-18	-29
Summa totalresultat för perioden	8 017	8 377	8 304

Balansräkning

MSEK	2023	2022	2022
Tillgångar	30 jun	30 jun	31 dec
Materiella anläggningstillgångar	2	-	1
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier i koncernföretag	18 332	18 299	18 322
Aktier i intresseföretag	20	41	20
	18 352	18 340	18 342
Uppskjuten skattefordran	15	12	14
Kortfristiga fordringar			
Fordringar hos koncernföretag	7 679	8 225	141
Upplupen ränteintäkt	8	3	17
	7 686	8 228	158
Kortfristiga placeringar	1 406	1 930	2 956
Kassa och bank	3 284	2 329	1 354
Summa tillgångar	30 744	30 839	22 826
Eget kapital, avsättningar och skulder			
Eget kapital			
Aktiekapital	2 726	2 726	2 726
Reservfond	400	400	400
Fond för verkligt värde	-	-10	-21
Balanserad vinst	15 792	14 379	7 479
Periodens resultat	8 017	8 395	8 333
	26 934	25 890	18 917
Efterställda skulder	1 495	2 492	2 494
Avsättningar			
Övriga avsättningar	38	37	39
	38	37	39
Kortfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag	2 108	2 307	1 214
Skatteskulder	6	2	6
Leverantörsskulder	0	-	0
Övriga skulder	26	17	18
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	136	95	139
	2 276	2 420	1 377
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	30 744	30 839	22 826

NOT 1 – Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har, för koncernen, upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och tillämpliga bestämmelser i lagen (1995:1560) om årsredovisning för försäkringsföretag (ÅRFL) och för moderbolaget i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) (ÅRL). De redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget i denna delårsrapport är oförändrade jämfört med årsredovisningen för 2022 förutom de förändringar som beskrivits i avsnittet nedan.

Utöver de upplysningar som lämnas i not 1-6 finns viss kompletterande information i delårsrapportens avsnitt Ekonomisk översikt.

Förändringar i redovisningsprinciper

Redovisningsstandarderna IFRS 17 Försäkringsavtal och IFRS 9 Finansiella instrument tillämpas sedan 1 januari 2023 och presenteras för första gången i denna delårsrapport.

IFRS 17 Försäkringsavtal har ersatt IFRS 4 Försäkringsavtal, där IFRS 17 innehåller ett komplett regelverk för värdering och presentation av försäkringsavtal. If har beslutat att premiefördelningsmetoden kan tillämpas för all försäkringsverksamhet, liksom en fullt retroaktiv metod för övergången till den nya standarden med omräknade finansiella rapporter för jämförelseåret 2022. Implementeringen av IFRS 17 har haft en stor påverkan på presentationen, med nya delrader i resultaträkningen och för balansräkningen har både tillgångar och skulder minskat till följd av omklassificeringar av premiefordringar och förutbetalda anskaffningskostnader från tillgångar till försäkringsskulder. Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring, så som de definieras i standarden, presenteras i sin helhet i resultaträkningen, och det tillåtna alternativet med redovisning i övrigt totalresultat tillämpas inte.

IFRS 9 Finansiella instrument har ersatt IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering, där IFRS 9 ändrat principerna för klassificering och värdering av finansiella tillgångar och introducerat en ny nedskrivningsmodell baserad på förväntade, snarare än uppkomna, kreditförluster. Implementeringen av IFRS 9 har inte haft någon väsentlig påverkan på koncernens balansräkning, eftersom huvuddelen av finansiella tillgångar redan tidigare redovisats till verkligt värde i balansräkningen. Vid övergången till IFRS 9 har merparten av skuldinstrumenten klassificerats till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt) baserat på bedömning av affärsmodellen. Egetkapitalinstrument har också klassificerats till verkligt värde via resultaträkningen, då valet att oåterkalleligt klassificera dessa till verkligt värde via övrigt totalresultat inte tillämpas. Till skillnad från tidigare redovisas därmed förändringarna i verkligt värde i resultaträkningen vid tillämpning av IFRS 9. If har endast ett begränsat antal finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde och beloppet av förväntade kreditförluster var vid övergången oväsentligt. Värderingen av finansiella skulder har inte förändrats. Jämförelseåret 2022 har inte räknats om.

Se not 41 i årsredovisningen för 2022 för ytterligare information om förändringarna i redovisningsprinciper samt väsentliga uppskattningar och bedömningar som införts med IFRS 17 och IFRS 9. De tillämpade redovisningsprinciperna från 1 januari 2023 beskrivs i avsnittet nedan. För ytterligare information om övergångseffekter se not 6.

Redovisningsprinciper: IFRS 17 Försäkringsavtal

Försäkringsskulder och återförsäkringstillgångar

Försäkringsskulder från ingångna försäkringsavtal utgörs av Skuld för återstående försäkringsskydd och tillgång för anskaffning samt Skuld för inträffade skador. På motsvarande vis består

Återförsäkringstillgångar från innehavda återförsäkringsavtal av Tillgång för återstående försäkringsskydd och Tillgång för inträffade skador.

Värderingsmodell

Premiefördelningsmetoden tillämpas på all försäkringsverksamhet inom If, då försäkringsskyddets löptid i försäkringsavtalen huvudsakligen är ett år eller kortare samt att för längre avtal har kriterierna för tillämpning bedömts vara uppfyllda.

Aggregeringsnivå

Portföljer av försäkringsavtal omfattar avtal som är föremål för liknande risker och förvaltas tillsammans. If har fastställt portföljerna utifrån en kombination av affärsområde, land och produkt. Portföljerna delas sedan in i två grupper, förlustavtal respektive alla resterande avtal (lönsamma avtal). Eftersom premiefördelningsmetoden tillämpas antas grupperna av avtal inte vara förlustavtal om inte fakta och omständigheter tyder på något annat, där intern information till ledningen från planprocessen har använts för att identifiera eventuella grupper av förlustavtal. Ett mycket begränsat antal grupper av förlustavtal har identifierats.

Portföljernas redovisade värde avgör om eventuella försäkrings- och återförsäkringsavtal ska redovisas som tillgångar eller skulder i balansräkningen.

Skuld för återstående försäkringsskydd och tillgång för anskaffning

Vid första redovisningstillfället av en grupp försäkringsavtal uppgår det redovisade värdet på skulden för återstående försäkringsskydd till erhållna premier minskat med betalda kassaflöden för anskaffning av försäkringsavtal. Efter den initiala redovisningen minskas det redovisade värdet med beloppet redovisat som försäkringsintäkt för tjänster som tillhandahållits under perioden. För de flesta produkter baseras detta på förfluten tid, dvs. beräknad på en pro rata temporis-basis. Eventuella premieinbetalningar avseende försäkringstjänster som ska tillhandahållas efter balansdagen kvarstår därmed i denna skuld. Det redovisade värdet ökar även med premier erhållna i efterföljande perioder minskat med tillkommande betalda kassaflöden för anskaffning av försäkringsavtal.

Kassaflöden för anskaffning av försäkringsavtal som minskar det redovisade värdet av skulden avser provisionskostnader samt personalkostnader för interna försäljningsenheter. Kassaflödena för anskaffning av försäkringsavtal periodiseras över försäkringsavtalens löptid, vanligen ett år. Möjligheten att redovisa dessa kassaflöden som en kostnad när de uppkommer tillämpas för portföljer relaterade till affärsområde Privat. Eventuella betalda kassaflöden för anskaffning hänförliga till en grupp av försäkringsavtal som ännu inte redovisats presenteras som en separat tillgång för anskaffning och inkluderas i den tillhörande portföljens totala redovisade värde.

För grupper av förlustavtal är en förlustkomponent del av Skulden för återstående försäkringsskydd, där förlustkomponenten beräknas som skillnaden i skulden värderad med den generella värderingsmodellen jämfört med premiefördelningsmetoden.

Det redovisade värdet av skuld för återstående försäkringsskydd diskonteras inte då tiden mellan tillhandahållande av tjänster och premieförfalldagen vanligen inte är mer än ett år.

Skuld för inträffade skador

Skuld för inträffade skador ska täcka de förväntade framtida utbetalningarna för samtliga inträffade skador, inklusive de skador som ännu inte rapporterats till If (IBNR) och samtliga kostnader för skadereglering. De förväntade framtida kassaflöden (bästa skattningen) för

direkt skadeförsäkring och återförsäkring beräknas med hjälp av statistiska metoder eller genom individuella bedömningar av enskilda skadefall. Oftast används en kombination av de båda metoderna, stora skador bedöms individuellt och de mindre skadorna samt tillägget för inträffade men ännu ej rapporterade skador (IBNR) beräknas med hjälp av statistiska metoder.

Utöver de uppskattade framtida kassaflödena ingår en explicit riskjustering i skuld för inträffade skador, som återspeglar osäkerheten i belopp och tidpunkt för kassaflöden som härrör från ickefinansiell risk.

Både de uppskattade framtida kassaflödena och riskjusteringen diskonteras till nuvärde enligt vedertagna aktuariella metoder, med användande av marknadsbaserade diskonteringsräntor, som konstrueras baserat på en riskfri ränta och en illikviditetspremie för respektive valuta.

Återförsäkringstillgångar

Samma redovisningsprinciper som för värdering av utställda försäkringsavtal tillämpas vid värdering av innehavda återförsäkringsavtal. Tillgången för inträffade skador inkluderar även effekten av risken för utebliven fullgörelse av återförsäkringsavtalet från utfärdarens sida.

Resultaträkning

Försäkringsintäkter

Försäkringsintäkterna återspeglar den intjänade ersättning som If erhåller från försäkringstagaren för att acceptera överföring av försäkringsrisk (försäkringsavtalstjänster). Den försäkringsintäkt som redovisas under redovisningsperioden är baserad på premiebetalningar och förväntade premiebetalningar fördelade linjärt utifrån de underliggande försäkringsavtalens löptid, dvs baserat på förfluten tid. Skulden för återstående försäkringskydd minskas med motsvarande belopp som försäkringsintäkten.

Kostnader för återförsäkringspremier

Kostnader för återförsäkringspremier avseende innehavda återförsäkringsavtal redovisas på samma sätt som försäkringsintäkter och återspeglar premiebetalningarna från If som är hänförliga till rapporteringsperioden för de mottagna återförsäkringsavtalstjänsterna. Eventuella erhållna provisioner minskar kostnader för återförsäkringspremier.

Kostnader för försäkringstjänster

Kostnader för försäkringstjänster inkluderar både försäkringsersättningar och driftskostnader.

Försäkringsersättningar för redovisningsperioden omfattar under perioden utbetalda försäkringsersättningar och förändringar i skulden för inträffade skador. Förändringen i skulden för inträffade skador inkluderar förändringar i odiskonterad bästa skattning av kassaflöden, diskonterad riskjustering samt förändringar i diskonteringsseffekt till följd av förändringar i bästa skattning av kassaflöden eller förändringar i betalningsmönster. Försäkringsersättningar inkluderar även kostnader för skadereglering och förändringar i förlustkomponenten.

Driftskostnader som redovisas i Resultat från försäkringstjänster avser administrativa kostnader för hantering av försäkringsavtal. I driftskostnader ingår även periodisering av kassaflöden för anskaffning av försäkringsavtal, där skulden för återstående försäkringskydd förändras med motsvarande belopp.

Återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar

Återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar redovisas på motsvarande sätt som kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar och inkluderar även förändringar i risken för utebliven fullgörelse.

Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring

Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring- och återförsäkringsavtal utgörs av förändringar i skuld/ tillgång för inträffade skador hänförliga till förändringar i diskonteringsseffekt till följd av ändrad diskonteringsränta samt räntekostnader/ -intäkter. Effekten av förändringar i finansiell risk hänförlig till indexering av skadelivräntor redovisas också inom finansiella intäkter eller kostnader från försäkring. Optionen att redovisa förändringar i diskonteringsseffekt i övrigt totalresultat tillämpas inte.

Redovisningsprinciper: IFRS 9 Finansiella instrument

Andra finansiella placeringstillgångar

En finansiell tillgång eller en finansiell skuld tas upp i balansräkningen när koncernen blir part i det finansiella instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiserar, förfaller eller koncernen vid en överföring av tillgångarna inte längre har kvar betydande risker och fördelar från tillgångarna samt förlorar kontrollen över dem. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgjorts, annullerats eller på annat sätt upphört. Vidare sker en bortbokning om en betydande modifiering gjorts av en finansiell tillgångs eller skulds avtalsvillkor.

Köp och försäljning av penning- och kapitalmarknadsinstrument på avistamarknaden liksom derivattransaktioner redovisas i balansräkningen på affärsdagen. Mellan affärsdagen och likviddagen redovisas motpartens skuld/ fordran brutto under posten Säkerheter och fondlikvidfordringar respektive Övriga skulder.

Egetkapitalinstrument klassificeras som värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

Skuldinstrument (Obligationer och andra räntebärande värdepapper samt Övriga lån) klassificeras som värderade till antingen verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt) eller upplupet anskaffningsvärde, baserat på affärsmodellen för uppföljning av tillgången och tillgångens avtalsmässiga villkor. Affärsmodellen speglar hur koncernen hanterar portföljer av finansiella tillgångar i syfte att uppnå affärsmässiga mål, samt generera kassaflöden. De faktorer som beaktas vid fastställande av portföljens affärsmodell innefattar hur den finansiella tillgångens resultat utvärderas och rapporteras till ledningen, hur risker bedöms och hanteras, tidigare erfarenheter av hur kassaflöden har inhämtats och hur ersättning kopplas till tillgångens resultat.

Skuldinstrument klassificeras som värderade till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt) när affärsmodellen återspeglar att tillgångarna förvaltas och värderas till verkligt värde eller innehas för handel, alternativt om de avtalsenliga kassaflödena inte enbart består av kapitalbelopp och ränta, dvs. om de inte är förenliga med ett grundläggande lånearrangemang.

Skuldinstrument klassificeras som värderade till upplupet anskaffningsvärde när en affärsmodell som innehas i syfte att inkassera de avtalsenliga kassaflödena och om de avtalsenliga kassaflödena endast ger upphov till kassaflöden som är betalningar av kapitalbelopp och ränta på utestående kapitalbelopp dvs. om de är förenliga med ett grundläggande lånearrangemang.

Andra finansiella placeringstillgångar består av Aktier och andelar, Obligationer och räntebärande värdepapper, Övriga lån samt Derivat. Nedan beskrivs den närmare värderingen för respektive tillgångsslag.

Aktier och andelar

Aktier och andelar klassificeras som värderade till verkligt värde via resultaträkningen. För aktier noterade på en reglerad börs eller marknadsplats avses med försäljningsvärdet normalt senast noterade betalkurs på balansdagen. Onoterade värdepapper som ingår i private equity investeringar värderas med tillämpning av etablerade värderingsmodeller.

Obligationer och andra räntebärande värdepapper

Obligationer och andra räntebärande värdepapper klassificeras som värderade till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt) eftersom portföljen följs upp och utvärderas baserat på verkliga värden. Dessa instrument redovisas initialt och vid efterföljande redovisningstillfällen till verkligt värde. Transaktionskostnader som är direkt hänförliga till utgivning eller förvärv av tillgångarna kostnadsförs i resultaträkningen.

Avkastningen från obligationer och andra räntebärande värdepapper delas upp i ränteintäkter och värdeförändringar. Värdeförändringen beräknas som skillnaden mellan det innehavda värdepapprets verkliga värde (marknadsvärdet) och dess upplupna anskaffningsvärde.

Övriga lån

Övriga lån klassificeras som värderade till upplupet anskaffningsvärde eftersom affärsmodellen är hålles till förfall, och de avtalsenliga kassaflödena består av endast kapitalbelopp och utestående ränta på kapitalbelopp. Övriga lån redovisas initialt till verkligt värde samt direkt hänförliga transaktionskostnader för anskaffningen. Vid efterföljande värderingstillfällen redovisas övriga lån till upplupet anskaffningsvärde, beräknad enligt effektivräntemetoden och justerad för en förlustreserv, som baseras på förväntade kreditförluster (ECL). Beräkningen av de förväntade kreditförlusterna görs enligt den generella metoden med en trestegsmodell.

NOT 2 – Risker och osäkerhetsfaktorer

Risker och riskhantering är en naturlig och integrerad del av Ifs verksamhet och omvärld. En väl fungerande riskhanteringsprocess är en förutsättning för att effektivt kunna driva verksamheten och nå fastställda mål. Ifs riskkategorier är teckningsrisk, marknadsrisk, kreditrisk, operativ risk samt övriga risker. Externa faktorer, hållbarhetsfaktorer och framväxande risker har en potentiell påverkan på alla riskkategorier. De huvudsakliga teckningsriskerna inom försäkringsrörelsen är premie- och avsättningsrisker. Vidare

Derivat

Samtliga derivatinstrument värderas individuellt till verkligt värde vid första redovisningstillfället samt i efterföljande perioder. Derivattransaktioner med positivt verkligt värde på balansdagen redovisas som Andra finansiella placeringstillgångar. Derivattransaktioner med ett negativt verkligt värde redovisas på balansräkningens skuldsida under posten Derivat.

Kapitalförvaltningens resultat

Resultatet från kapitalförvaltningen fördelas på direktavkastning, värdeförändringar samt avdrag för förvaltningskostnader. I posten Direktavkastning ingår huvudsakligen utdelningar på aktieinnehav och ränteintäkter från placeringar redovisade med tillämpning av effektivräntemetoden vid vilken över-/underkurser vid förvärvet periodiseras över tillgångens återstående livslängd. I posten Värdeförändringar ingår i första hand realiserade och orealiserade värdeförändringar på placeringstillgångar, men också förändring i förlustreserven. Koncernens valutaresultat ingår i posten Värdeförändringar.

Administrativa kostnader hänförliga till kapitalförvaltning redovisas i kapitalförvaltningens resultat.

påverkas marknadsvärden för finansiella tillgångar och skulder av marknadsrisker (såsom förändringar i räntesatser, valutakurser, aktiekurser samt förändringar i deras respektive volatilitet) och kreditrisker. Operativ risk, som avser risken för förlust till följd av bristfälliga eller fallerade processer och system, mänskliga fel eller externa händelser, hanteras också genom riskhanteringsprocesserna. Ifs risker och riskhantering beskrivs i årsredovisningen för 2022.

NOT 3 – Resultat per affärsområde

Resultaträkning per affärsområde

MSEK	Privat	Företag	Industri	Baltikum	Kapital- förvaltning	Övrigt ¹⁾	Elimineringar och justeringar till koncernens principer ²⁾	Totalt 2023 Jan-jun	Totalt 2022 Jan-jun
Försäkringsintäkter	16 081	7 448	5 008	1 201	-	-		29 738	27 473
Kostnader för återförsäkringspremier	-156	-96	-1 529	-12	-	-		-1 793	-1 483
Kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar	-10 825	-4 823	-3 599	-766	-	7	61	-19 945	-17 855
Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader	-2 291	-1 245	-535	-277	-	62	-19	-4 306	-3 966
Återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar	66	23	1 061	-3	-	-	-	1 147	484
Resultat från försäkringstjänster	2 875	1 306	405	143	-	69	42	4 841	4 653
Övriga intäkter	134	36	18	0	-	820	-187	821	698
Övriga kostnader	-155	-45	-16	-	-	-771	142	-845	-706
Resultat från andra tjänster	-21	-8	2	0	-	49	-46	-24	-8
Kapitalförvaltningens resultat					3 816			3 816	1 557
Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring						-1 139		-1 139	6 557
Finansiellt resultat					3 816	-1 139		2 677	8 114
Räntekostnad, upplåning						-54		-54	-31
Räntekostnad, nettopensionstillgång / -skuld						4		4	-2
Resultat från intresseföretag						0		0	124
Resultat före skatt	2 854	1 298	407	144	3 816	-1 072	-3	7 444	12 850

¹⁾ Omfattar vägassistans, Run Off och övrig verksamhet ej fördelad per affärsområde.

²⁾ Avser eliminering av transaktioner mellan affärsområden.

Balansräkning per affärsområde

MSEK	Privat	Företag	Industri	Baltikum	Kapital- förvaltning	Övrigt	Totalt 2023 30 jun	Totalt 2022 30 jun
Tillgångar								
Immateriella tillgångar	-	276	-	-	-	1 887	2 162	2 148
Placeringstillgångar	-	-	-	-	122 002	-	122 002	116 445
Återförsäkringstillgångar	166	103	3 507	43	-	2	3 821	2 643
Uppskjuten skattefordran	-	-	4	-1	-	31	34	48
Övriga tillgångar ¹⁾	-	-	-	-	6 687	8 694	15 381	12 097
Summa tillgångar	166	379	3 511	42	128 689	10 614	143 401	133 381
Eget kapital, avsättningar och skulder								
Eget kapital	-	-	-	-	-	45 499	45 499	43 150
Efterställda skulder	-	-	-	-	-	1 495	1 495	2 492
Försäkringsskulder	34 128	23 938	20 300	2 374	-	-	80 741	73 028
Avsättningar för andra risker och kostnader	26	6	21	282	-	3 539	3 875	4 318
Övriga skulder ¹⁾	-	-	-	-	661	11 130	11 791	10 393
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	34 155	23 944	20 321	2 657	661	61 664	143 401	133 381

¹⁾ Övriga tillgångar och skulder har ej fördelats per affärsområde förutom de som avser kapitalförvaltning.

NOT 4 –Andra finansiella placeringstillgångar samt derivatskulder

Klassificering av andra finansiella placeringstillgångar samt derivatskulder enligt IFRS 9

Den redovisningsmässiga hanteringen av finansiella tillgångar och skulder är avhängig deras klassificering. Nedan visas klassificeringen av tillgångar och skulder i enlighet med IFRS 9. Jämförelsesiffrorna är inte omräknade utan följer klassificeringen enligt IAS 39.

MSEK	Anskaffningsvärde	Verkligt värde	Bokfört värde
	2023 30 jun	2023 30 jun	2023 30 jun
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)			
Aktier och andelar	9 455	14 151	14 151
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	109 151	105 302	105 302
Derivatfordringar	6	268	268
Totala finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen	118 612	119 721	119 721
Finansiella tillgångar till upplupet anskaffningsvärde¹⁾			
Övriga lån	2 244	2 216	2 216
Totalt andra finansiella placeringstillgångar	120 856	121 937	121 937
Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)			
Derivatskulder	3	10	10
Totalt finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen	3	10	10

¹⁾ Övriga lån är i enlighet med IFRS 9 redovisade till upplupet anskaffningsvärde. Verkligt värde är enbart angivet som upplysning. Finansiella instrument med information om verkligt värde klassificeras i tre olika nivåer beroende på dess likviditet och värderingsmetod. Samtliga lånefordringar klassificeras i nivå 3 och verkligt värde för dessa baseras på kassaflödesvärdering.

MSEK	Anskaffningsvärde	Verkligt värde	Bokfört värde
	2022 30 jun	2022 30 jun	2022 30 jun
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (trading)			
Derivatfordringar	22	429	429
Finansiella tillgångar som kan säljas			
Aktier och andelar	9 394	12 923	12 923
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	102 011	99 445	99 445
Totalt placeringstillgångar till verkligt värde	111 427	112 796	112 796
Lånefordringar¹⁾			
Övriga lån	3 557	3 557	3 557
Totalt andra finansiella placeringstillgångar	114 984	116 353	116 353
Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (trading)			
Derivatskulder	9	53	53
Totalt finansiella skulder till verkligt värde	9	53	53

¹⁾ Övriga lån är i enlighet med IAS 39 redovisade till upplupet anskaffningsvärde. Verkligt värde är enbart angivet som upplysning. Finansiella instrument med information om verkligt värde klassificeras i tre olika nivåer beroende på dess likviditet och värderingsmetod. Samtliga lånefordringar klassificeras i nivå 3 och verkligt värde för dessa baseras på kassaflödesvärdering.

Finansiella placeringstillgångar och derivatskulder till verkligt värde

Inom If bedrivs en noggrann process och kontroll för att säkerställa korrekta verkliga värden av finansiella tillgångar och skulder. Vid behov görs exempelvis kontroller av flera olika externa källor och rimlighetsbedömningar av onormala prisförändringar.

Olika värderingsmetoder används för att fastställa det verkliga värdet beroende på typ av finansiella instrument och i vilken utsträckning de handlas på aktiva marknader. För att avgöra hur aktiv en marknad är med avseende på frekvens och volym använder sig If huvudsakligen av information som sammanställs av Bloomberg. Noterade aktier värderas utifrån senast noterade betalkurs. Kurserna erhålls från Bloomberg. Värderingen av obligationer görs i regel också till priser från Bloomberg. Senaste köpkurs används för noterade räntebärande värdepapper. För modellvärderade instrument används avkastningskurvor baserade på noterade snittkurser.

Ifs finansiella instrument som värderas till verkligt värde klassificeras i tre olika nivåer beroende dels på värderingsmetoder, dels på hur aktiv marknaden är. Kontroll av nivåklassificeringen görs kvartalsvis. Ändras förutsättningarna för gällande nivå, flyttas det aktuella innehavet i samförstånd med riskhanteringsfunktionen till rätt nivå.

Nivå 1 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på noterade priser på aktiva marknader för identiska tillgångar och skulder.

Noterade priser på aktiva marknader anses vara den bästa uppskattningen av en tillgångs/skuldens verkliga värde. En aktiv marknad kännetecknas normalt av noterade priser som är enkelt och regelbundet tillgängliga och som representerar aktuella och regelbundet förekommande transaktioner mellan parter som är oberoende av varandra.

Tillgångar och skulder i kategorin omfattar aktier, börsnoterade fonder (ETF), aktie- och räntefonder samt räntebärande instrument där det finns noterade priser på en aktiv marknad vid värderingstillfället.

Nivå 2 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på noterade priser eller värdering baserad på direkt eller indirekt observerbara marknadsdata.

I värderingsnivå 2 är all väsentlig indata observerbar antingen direkt eller indirekt. Den absoluta merparten av instrumenten i nivå 2 handlas på en marknad med dagligt noterade priser och regelbundet förekommande marknadstransaktioner, men där marknaden inte bedöms vara tillräckligt aktiv med avseende på frekvens och volym och/ eller då standardavvikelsen på priserna är hög. En mycket begränsad del av instrumenten är modellvärderade med hjälp av marknadsdata som är indirekt observerbar, vilket innebär att priserna kan härledas från observerbara marknader där marknadsräntor och underliggande priser normalt uppdateras dagligen eller i undantagsfall åtminstone på månadsbasis. Instrument som värderas i nivå 2 omfattar räntebärande tillgångar där marknaden inte bedöms tillräckligt aktiv samt de flesta OTC- derivat, standardiserade derivat och valutaderivat.

Nivå 3 – Finansiella tillgångar och skulder som handlas på en illikvid marknad, med icke observerbara priser eller indikationer på handelsnivåer utan någon faktisk handel.

När varken noterade priser på aktiva marknader eller observerbara marknadsdata är tillgängliga, beräknas det verkliga värdet av finansiella instrument utifrån värderingstekniker som baseras på icke-observerbara marknadsdata.

Nivå 3 omfattar private equity investeringar, onoterade aktier, vissa högavkastande tillgångar samt obligationer och lån i företag med finansiella problem där handel med instrumenten i princip har upphört.

De typer av finansiella instrument som klassificeras på nivå 3 diskuteras nedan med hänvisning till typ av värdepapper samt värderingsmetod:

- Private equity är klassificerade som nivå 3. Flertalet av Ifs investeringar i private equity är gjorda i fonder. De verkliga värdena baseras på kurser och andelsvärden som erhållits från fonderna. Dessa kurser har fastställts utifrån värdeutvecklingen i de underliggande tillgångarna i enlighet med marknadspraxis. Den senast erhållna värderingen används.
- För vissa onoterade aktier erhålls en extern värdering, vilken ligger till grund för Ifs värdering. De externa värderingarna bygger på modeller som innehåller icke observerbara förutsättningar.
- Övriga tillgångar i nivå 3 värderas i regel minst årligen och värderingen baseras antingen på externa uppskattningar, kassaflödesvärderingar eller senaste marknadstransaktioner.

Finansiella placeringstillgångar och derivatskulder fördelade i verkligt värde-hierarki

MSEK	2023 30 jun			Totalt verkligt värde
	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)				
Aktier och andelar ¹⁾	13 969	-	182	14 151
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	72 706	32 563	33	105 302
Derivatfordringar				
Aktiederivat	-	-	-	-
Räntederivat	-	38	-	38
Valutaderivat	-	229	-	229
Totala finansiella tillgångar till verkligt värde	86 675	32 830	216	119 721
Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)				
Derivatskulder				
Räntederivat	-	-	-	-
Valutaderivat	-	10	-	10
Totalt finansiella skulder till verkligt värde	-	10	-	10

¹⁾ Aktiefonder uppgår till 5 312 MSEK i balanserna, varav 5 295 MSEK är fördelat till nivå 1 och 17 MSEK är fördelat till nivå 3.

Finansiella placeringstillgångar och derivatskulder fördelade i verkligt värde-hierarki

MSEK	2022 30 jun			Totalt verkligt värde
	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (trading)				
Derivatfordringar				
Aktiederivat	-	-	-	-
Räntederivat	-	44	-	44
Valutaderivat	-	385	-	385
Finansiella tillgångar som kan säljas				
Aktier och andelar ¹⁾	12 842	23	57	12 923
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	64 059	35 122	263	99 445
Totalt placeringstillgångar till verkligt värde	76 902	35 574	320	112 796
Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (trading)				
Derivatskulder				
Räntederivat	-	-	-	-
Valutaderivat	-	53	-	53
Totalt finansiella skulder till verkligt värde	-	53	-	53

¹⁾ Aktiefonder uppgår till 4 498 MSEK i balanserna, varav 4 468 MSEK är fördelat till nivå 1 och 29 MSEK är fördelat till nivå 3.

Överföringar från nivå 1 till nivå 2 uppgick till 6 030 MSEK (6 324) motsvarande 5 procent (6,6) av den utestående balansen för finansiella placeringstillgångar värderade till verkligt värde, medan överförin-

gar från nivå 2 till nivå 1 uppgick till 4 397 MSEK (4 244) motsvarande 3,7 procent (3,8) av den utestående balansen för finansiella placeringstillgångar värderade till verkligt värde.

Finansiella placeringstillgångar i nivå 3

Finansiella placeringstillgångar redovisade i nivå 3 är inkluderade i finansiella instrument som per balansdagen värderas till verkligt

värde. Tillgångarna redovisade i nivå 3 uppgick per den 30 juni 2023 till 216 MSEK (320). Samtliga tillgångar i nivå 3 är klassificerade som finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (finansiella tillgångar som kan säljas).

MSEK 2023	Bokfört värde den 1 januari	Netto vinster/ förluster redovisade i:		Försäljningar/ köp	Försäljningar/ förfall	Överföringar till/från nivå 3	Valutakurs-differenser	Bokfört värde den 30 juni	Netto vinster/ förluster redovisade i resultaträkningen hänförliga till tillgångar innehavda vid periodens slut
		resultat-räkningen	övrigt totalresultat						
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)									
Aktier och andelar	47	-13	-	154	-7	-	1	182	-
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	30	-	-	4	-	-	-1	33	-
Totalt	78	-13	-	158	-7	-	-1	216	-

MSEK 2022	Bokfört värde den 1 januari	Netto vinster/ förluster redovisade i:		Försäljningar/ köp	Försäljningar/ förfall	Överföringar till/från nivå 3	Valutakurs-differenser	Bokfört värde den 30 juni	Netto vinster/ förluster redovisade i resultaträkningen hänförliga till tillgångar innehavda vid periodens slut
		resultat-räkningen	övrigt totalresultat						
Finansiella tillgångar som kan säljas									
Aktier och andelar	65	-	-6	-	-7	-	5	57	-
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	28	-	-	-	-	229	6	263	-
Totalt	93	-	-6	-	-7	229	10	320	-

Känslighetsanalys för finansiella placeringstillgångar i nivå 3

Nedan visas känsligheten av finansiella instrument värderade till verkligt värde i nivå 3 vid förändringar i nyckelantaganden uppdelat på kategori och finansiellt instrument.

Följande förändringar i nyckelantaganden har använts:

- en ökning på en procent av räntekurvan för obligationer och andra räntebärande tillgångar;
- 20 procent lägre priser för aktierelaterade värdepapper.

MSEK	2023 30 jun		2022 30 jun	
	Bokfört värde	Effekt av rimligt möjliga alternativa antaganden	Bokfört värde	Effekt av rimligt möjliga alternativa antaganden
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)				
Aktier och andelar ¹⁾	182	-36		
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	33	-		
Finansiella tillgångar som kan säljas				
Aktier och andelar ¹⁾			57	-11
Obligationer och andra räntebärande värdepapper			263	-2
Totalt	216	-36	320	-13

¹⁾ Inkluderar även andelar i aktiefonder.

NOT 5 – Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

MSEK	2023 30 jun	2022 30 jun	2022 31 dec
Panter och jämförliga säkerheter			
Andra finansiella placeringstillgångar	4 201	3 045	4 029
Aktier i dotterbolag	1 027	995	1 045
Kassa och bank	12	21	3
Totalt	5 240	4 062	5 077
Försäkringstagarnas förmånsrätt			
Tillgångar som omfattas av försäkringstagarnas förmånsrätt	117 234	111 157	107 257
Försäkringstekniska avsättningar, netto ¹⁾	-70 602	-66 491	-67 646
Överskott av registerförda tillgångar	46 631	44 666	39 611
Eventalförpliktelser och andra åtaganden			
Borgens- och garantiförbindelser	21	18	21
Andra åtaganden	59	55	56
Totalt	80	73	77

¹⁾ Beräknade i enlighet med Solvens II-regelverket.

NOT 6 – Övergångseffekter av ändrade redovisningsprinciper tillämpade från 2023 (IFRS 17 och IFRS 9)

Redovisningsstanderna IFRS 17 Försäkringsavtal och IFRS 9 Finansiella instrument tillämpas sedan 1 januari 2023 och presenteras för första gången i denna delårsrapport. IFRS 17 Försäkringsavtal har ersatt IFRS 4 Försäkringsavtal, där IFRS 17 innehåller ett komplett regelverk för värdering och presentation av försäkringsavtal. IFRS 9 Finansiella instrument har ersatt IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning

och värdering, där IFRS 9 har ändrat principerna för klassificering och värdering av finansiella tillgångar och introducerat en ny nedskrivningsmodell baserad på förväntade, snarare än uppkomna, kreditförluster. Se not 1 för de nya redovisningsprinciperna och not 41 i årsredovisningen för 2022 för ytterligare information om förändringarna i redovisningsprinciper.

Övergång till IFRS 9 Finansiella instrument

För finansiella instrument är jämförelsetalen för 2022 inte omräknade. Finansiella tillgångar som under IAS 39 var klassificerade som tillgängliga för försäljning har vid övergången till IFRS 9 klassificerats som värderade till verkligt värde via resultaträkningen vilket lett till att fond för verkligt värde har flyttats till balanserad vinst. Övergångseffekten för koncernen per 1 januari 2023 avseende förändrade värderingskategorier och effekt på eget kapital framgår nedan.

MSEK	Klassificering enligt IAS 39	Klassificering enligt IFRS 9	Bokfört värde 31 dec 2022	Omklassificering	Omvärdering ¹⁾	Bokfört värde 1 jan 2023
Derivatfordringar	Verkligt värde via resultaträkningen (trading)	Verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)	608	-	-	608
Aktier och andelar	Tillgängliga för försäljning	Verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)	12 983			12 983
Obligaioner och andra räntebärande värdepapper	Tillgängliga för försäljning	Verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)	100 301	-	-	100 301
Övriga lån	Lån och andra fordringar	Upplupet anskaffningsvärde	2 331	-	-6	2 325
Andra finansiella placeringstillgångar			116 233	-		116 227

¹⁾ Omvärderingen hänförs till förväntade kreditförluster. Beloppet har påverkat eget kapital per 1 januari 2023 med -5 MSEK varav uppskjuten skattefordran är 1 MSEK.

Övergång till IFRS 17 Försäkringsavtal

För försäkringsavtal (IFRS 17) har en fullt retroaktiv metod tillämpats för övergången till den nya standarden med omräknade finansiella rapporter för jämförelseåret 2022. Övergångseffekten för koncernen

per 1 januari 2022 presenterades i not 41 i årsredovisningen 2022, och förändringar i de omräknade jämförelseperioderna 30 juni 2022 och 31 december 2022 presenteras nedan.

MSEK	IFRS 4	Omklass-	Omvärde-	IFRS 17	
Koncernens balansräkning enligt IFRS 4	30 juni	ificeringar	ringar	30 juni	Koncernens balansräkning enligt IFRS 17
	2022			2022	
Återförsäkrarens andel av försäkringstekniska avsättningar					Återförsäkringstillgångar
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	1 854	-1 540		314	Tillgång för återstående försäkringsskydd
Avsättning för oreglerade skador	2 371		-42	2 329	Tillgång för inträffade skador
	4 225	-1 540	-42	2 643	
Uppskjuten skattefordran	47		1	48	Uppskjuten skattefordran
Fordringar					
Fordringar avseende direktförsäkring	18 536	-17 527			
Fordringar avseende återförsäkring	1 847	-1 227			
Övriga fordringar	949				
	21 332	-18 753		2 578	Fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter					Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Upplupna ränte- och hyresintäkter	339			339	Upplupna ränte- och hyresintäkter
Förutbetalda anskaffningskostnader	1 275	-1 275			
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	526			526	Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
	2 141	-1 275		865	
Totala förändringar tillgångar		-21 569	-41		
Eget kapital					Eget kapital
Balanserad vinst inklusive Periodens resultat 2022	31 969		6 238	38 206	Balanserad vinst inklusive Periodens resultat 2022
Övriga poster i eget kapital	4 943			4 943	Övriga poster i eget kapital
	36 912		6 238	43 150	
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)					Försäkringsskulder
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	31 581	-19 967	911	12 525	Skuld för återstående försäkringsskydd och tillgång för anskaffning
Avsättning för oreglerade skador	69 312		-8 810	60 503	Skuld för inträffade skador
	100 893	-19 967	-7 899	73 028	
Avsättningar för andra risker och kostnader					Avsättningar för andra risker och kostnader
Uppskjuten skatteskuld	2 352		1 620	3 972	Uppskjuten skatteskuld
Övriga avsättningar	346			346	Övriga avsättningar
	2 698		1 620	4 318	
Skulder					Skulder
Skulder avseende direktförsäkring	1 589				
Skulder avseende återförsäkring	1 460	-1 416			
Derivat	53			53	Derivat
Övriga skulder	6 933			8 566	Övriga skulder
	10 035	-1 416		8 619	
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter					Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Återförsäkrarens andel av förutbetalda anskaffningskostnader	124	-124			
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 836	-62			
	1 960	-186		1 774	
Totala förändringar eget kapital, avsättningar och skulder		-21 569	-41		

MSEK	IFRS 4			IFRS 17	
Koncernens balansräkning enligt IFRS 4	31 dec	Omklass-	Omvärde-	31 dec	Koncernens balansräkning enligt IFRS 17
	2022	ificeringar	ringar	2022	
Återförsäkrarens andel av försäkringstekniska avsättningar					Återförsäkringstillgångar
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	899	-587		312	Tillgång för återstående försäkringsskydd
Avsättning för oreglerade skador	2 723		-102	2 621	Tillgång för inträffade skador
	3 622	-587	-102	2 934	
Uppskjuten skattefordran	95		2	98	Uppskjuten skattefordran
Fordringar					
Fordringar avseende direktförsäkring	16 982	-15 530			
Fordringar avseende återförsäkring	1 107	-864			
Övriga fordringar	1 016				
	19 105	-16 394		2 711	Fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter					Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Upplupna ränte- och hyresintäkter	702			702	Upplupna ränte- och hyresintäkter
Förutbetalda anskaffningskostnader	1 321	-1 321			
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	502			502	Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
	2 525	-1 321		1 204	
Totala förändringar tillgångar		-18 301	-100		
Eget kapital					Eget kapital
Balanserad vinst inklusive Årets resultat 2022	30 287		4 442	34 729	Balanserad vinst inklusive Årets resultat 2022
Övriga poster i eget kapital	4 208			4 208	Övriga poster i eget kapital
	34 495		4 442	38 937	
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)					Försäkringsskulder
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	26 504	-17 696	923	9 731	Skuld för återstående försäkringsskydd och tillgång för anskaffning
Avsättning för oreglerade skador	71 349		-6 647	64 702	Skuld för inträffade skador
	97 853	-17 696	-5 724	74 433	
Avsättningar för andra risker och kostnader					Avsättningar för andra risker och kostnader
Uppskjuten skatteskuld	2 223		1 182	3 405	Uppskjuten skatteskuld
Övriga avsättningar	345			345	Övriga avsättningar
	2 568		1 182	3 750	
Skulder					Skulder
Skulder avseende direktförsäkring	2 174				
Skulder avseende återförsäkring	528	-519			
Derivat	74			74	Derivat
Övriga skulder	7 074			9 258	Övriga skulder
	9 850	-519		9 332	
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter					Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Återförsäkrarens andel av förutbetalda anskaffningskostnader	64	-64			
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 421	-23			
	2 486	-87		2 399	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Totala förändringar eget kapital, avsättningar och skulder		-18 301	-100		

MSEK	IFRS 4 2022		IFRS 17 2022	
Koncernens resultaträkning enligt IFRS 4	Jan-jun	Förändring	Jan-jun	Koncernens resultaträkning enligt IFRS 17
TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSEN				
Premieinkomst, före avgiven återförsäkring	34 218			
Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	-6 745			
	27 473		27 473	Försäkringsintäkter
Premier för avgiven återförsäkring	-2 684	20		
Återförsäkrarens andel av förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	1 074			
Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring	107			
	-1 503	20	-1 483	Kostnader för återförsäkringspremier
Utbetalda försäkringsersättningar, före avgiven återförsäkring	-18 361			
Förändring i avsättning för oreglerade skador, före avgiven återförsäkring	1 369	-863		
	-16 992	-863	-17 855	Kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar
Driftskostnader i försäkringsrörelsen, före avgiven återförsäkring	-3 981	15	-3 966	Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader
Utbetalda försäkringsersättningar, återförsäkrarens andel	880	-20		
Förändring i avsättning för oreglerade skador, återförsäkrarens andel	-413	38		
	467	18	484	Återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar
	5 463	-810	4 653	Resultat från försäkringstjänster
Övriga tekniska intäkter	698		698	Övriga intäkter
Övriga driftskostnader	-706		-706	Övriga kostnader
	-8		-8	Resultat från andra tjänster
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	55	-55		
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	5 510			
ICKE-TEKNISK REDOVISNING				
Kapitalförvaltningens resultat	1 530	27	1 557	Kapitalförvaltningens resultat
				Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring
			6 644	Försäkringsavtal
			-87	Innehavda återförsäkringsavtal
			6 557	
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen	-200	200		
			8 114	Finansiellt resultat
Räntekostnad, upplåning	-31		-31	Räntekostnad, upplåning
Räntekostnad, nettopensionstillgång / -skuld	-2		-2	Räntekostnad, nettopensionstillgång / -skuld
Resultat från intresseföretag	124		124	Resultat från intresseföretag
Resultat före skatt	6 930	5 920	12 850	Resultat före skatt
Skatt	-1 422	-1 228	-2 651	Skatt
Periodens resultat	5 508	4 691	10 199	Periodens resultat

MSEK	IFRS 4 2022		IFRS 17 2022	
Koncernens resultaträkning enligt IFRS 4	Jan-dec	Förändring	Jan-dec	Koncernens resultaträkning enligt IFRS 17
TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSEN				
Premieinkomst, före avgiven återförsäkring	57 732			
Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	-1 162			
	56 570		56 570	Försäkringsintäkter
Premier för avgiven återförsäkring	-3 497	0		
Återförsäkrarens andel av förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	91			
Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring	232			
	-3 173	0	-3 174	Kostnader för återförsäkringspremier
Utbetalda försäkringsersättningar, före avgiven återförsäkring	-36 820			
Förändring i avsättning för oreglerade skador, före avgiven återförsäkring	1 062	-3 220		
	-35 758	-3 220	-38 978	Kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar
Driftskostnader i försäkringsrörelsen, före avgiven återförsäkring	-8 429	-83	-8 512	Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader
Utbetalda försäkringsersättningar, återförsäkrarens andel	1 372	0		
Förändring i avsättning för oreglerade skador, återförsäkrarens andel	-108	-18		
	1 264	-17	1 247	Återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar
	10 473	-3 320	7 152	Resultat från försäkringstjänster
Övriga tekniska intäkter	1 470		1 470	Övriga intäkter
Övriga driftskostnader	-1 570		-1 570	Övriga kostnader
	-100		-100	Resultat från andra tjänster
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	115	-115		
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	10 488			
ICKE-TEKNISK REDOVISNING				
Kapitalförvaltningens resultat	2 902	25	2 927	Kapitalförvaltningens resultat
				Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring
			6 579	Försäkringsavtal
			-91	Innehavda återförsäkringsavtal
			6 488	
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen	-471	471		
			9 415	Finansiellt resultat
Räntekostnad, upplåning	-81		-81	Räntekostnad, upplåning
Räntekostnad, nettopensionstillgång / -skuld	-4		-4	Räntekostnad, nettopensionstillgång / -skuld
Resultat från intresseföretag	97		97	Resultat från intresseföretag
Resultat före skatt	12 931	3 548	16 479	Resultat före skatt
Skatt	-2 693	-762	-3 456	Skatt
Periodens resultat	10 237	2 786	13 023	Periodens resultat

Underskrift

Stockholm den 23 augusti 2023

Morten Thorsrud
Verkställande direktör

Delårsrapporten har inte granskats av bolagets revisorer.

Definitioner tillämpade från 2023 och omräknad jämförelseperiod 2022

Alternativa nyckeltal

Ett nyckeltal som inte definieras i tillämpliga regelverk (IFRS, ÅRFL, FFFS 2019:23 och FRL), men som av If bedöms relevant för att följa upp och beskriva koncernen/bolagets finansiella situation och för att ge ytterligare användbar information till användarna av de finansiella rapporterna. Eftersom dessa mått utvecklats och anpassats för If är de inte fullt ut jämförbara med liknande nyckeltal som presenteras av andra företag. Nedan markeras dessa med *).

Bruttopremieinkomst *)

Med bruttopremieinkomst avses den ersättning som If erhåller av försäkringstagaren för att acceptera överföring av försäkringsrisk. Bruttopremieinkomsten är den avtalsbestämda premien för hela försäkringsperioden för försäkringsavtal där risköverföringen påbörjats under perioden och därefter justerats för förväntade förluster och bortskrivningar.

Bruttopremietillväxt *)

Förändring i bruttopremieinkomst justerat för valutaeffekter och exklusive eventuella justeringar för förväntade förluster och bortskrivningar, uttryckt i procent.

Driftskostnadsprocent

Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Försäkringsmarginal *)

Resultat från försäkringstjänster i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Konsolideringskapital

Eget kapital minus uppskjuten skattefordran, plus obes kattade reserver, efterställda skulder och uppskjuten skatteskuld.

Omkostnadsprocent *)

Summan av kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader och skaderegleringskostnader i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Riskprocent *)

Summan av kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar exklusive skaderegleringskostnader och återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Skadeprocent

Summan av kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar inklusive skaderegleringskostnader och återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Totalavkastningsprocent

Kapitalavkastning i förhållande till andra finansiella placeringstillgångar, byggnader och mark, kassa och bank, finansiella upplupna intäkter, fondlikvidfordringar/-skulder samt derivatskulder, uttryckt i procent. Avkastningen har beräknats med daglig tidsviktad beräkningsmetod.

Totalkostnadsprocent

Summan av kostnader för försäkringstjänster och återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Definitioner tillämpade för perioderna 2019-2021 som inte har räknats om i Fem år i sammandrag

Alternativa nyckeltal

Ett nyckeltal som inte definieras i tillämpliga regelverk (IFRS, ÅRFL, FFFS 2019:23 och FRL), men som av If bedöms relevant för att följa upp och beskriva koncernen/bolagets finansiella situation och för att ge ytterligare användbar information till användarna av de finansiella rapporterna. Eftersom dessa mått utvecklats och anpassats för If är de inte fullt ut jämförbara med liknande nyckeltal som presenteras av andra företag. Nedan markeras dessa med *).

Driftskostnadsprocent

Driftskostnader i försäkringsrörelsen för egen räkning i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Försäkringsmarginal *)

Tekniskt resultat exklusive övriga tekniska intäkter och övriga driftskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Konsolideringskapital

Eget kapital minus uppskjuten skattefordran, plus obes kattade reserver, efterställda skulder och uppskjuten skatteskuld.

Omkostnadsprocent *)

Summan av driftskostnader i försäkringsrörelsen för egen räkning och skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Riskprocent *)

Summa försäkringsersättningar för egen räkning exklusive skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Skadeprocent

Summa försäkringsersättningar för egen räkning inklusive skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Totalavkastningsprocent

Kapitalavkastning i förhållande till andra finansiella placeringstillgångar, byggnader och mark, kassa och bank, finansiella upplupna intäkter, fondlikvidfordringar/-skulder samt derivatskulder, uttryckt i procent. Avkastningen har beräknats med daglig tidsviktad beräkningsmetod.

Totalkostnadsprocent

Summan av försäkringsersättningar och driftskostnader för egen räkning i försäkringsrörelsen i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Kontakt:

Sverige	+46 771 430 000	if.se
Norge	+47 214 924 00	if.no
Danmark	+45 368 740 00	if.dk
Finland	+358 10 51510	if.fi

